

**Entreprenør Jens Karstensen A/S**

**Torstedalle 1  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 30 48 77 53**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 05/04 2019

---

Jens Karstensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Entreprenør Jens Karstensen A/S  
Torstedalle 1  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 48 77 53  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Tina Bregenov, formand  
Michael Christensen  
Jens Karstensen

### Direktion

Jens Karstensen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i bygge- og anlægsentreprenørarbejde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.112.433, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 7.691.318.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med i år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>38.207.801</b>	<b>37.580.685</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(31.655.234)</u>	<u>(30.427.227)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>6.552.567</b>	<b>7.153.458</b>
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.354.028)</u>	<u>(3.960.198)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.198.539</b>	<b>3.193.260</b>
Finansielle omkostninger		<u>(459.500)</u>	<u>(659.160)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.739.039</b>	<b>2.534.100</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(626.606)</u>	<u>(572.820)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.112.433</u></b>	<b><u>1.961.280</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		<u>1.112.433</u>	<u>1.961.280</u>
		<b><u>2.112.433</u></b>	<b><u>1.961.280</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.704.451	2.793.452
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.207.328	9.606.213
Indretning af lejede lokaler		40.129	68.633
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>13.951.908</u></b>	<b><u>12.468.298</u></b>
Deposita		97.500	75.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>97.500</u></b>	<b><u>75.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>14.049.408</u></b>	<b><u>12.543.298</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.568.296	15.433.421
Igangværende arbejder for fremmed regning		168.000	535.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		464.056	311.706
Andre tilgodehavender		243.256	77.769
Periodeafgrænsningsposter		104.573	68.601
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>13.548.181</u></b>	<b><u>16.426.861</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>75.000</u></b>	<b><u>291.696</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>13.623.181</u></b>	<b><u>16.718.557</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>27.672.589</u></b>	<b><u>29.261.855</u></b>



## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.191.318	5.078.885
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.691.318</u></b>	<b><u>5.578.885</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	5	383.843	458.528
Andre hensættelser		500.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>883.843</u></b>	<b><u>458.528</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		822.955	995.735
Andre kreditinstitutter		120.931	190.293
Leasingforpligtelser		4.416.783	3.616.367
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>5.360.669</u></b>	<b><u>4.802.395</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.306.240	2.454.078
Kreditinstitutter		4.565.911	2.253.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.242.521	7.759.903
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	481.041
Gæld til associerede virksomheder		0	201.679
Selskabsskat		689.326	540.540
Anden gæld		3.932.761	4.731.370
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.736.759</u></b>	<b><u>18.422.047</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>19.097.428</u></b>	<b><u>23.224.442</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>27.672.589</u></b>	<b><u>29.261.855</u></b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	5.078.885	0	5.578.885
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.112.433</u>	<u>1.000.000</u>	<u>2.112.433</u>
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>6.191.318</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>7.691.318</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		2.112.433	1.961.280
Reguleringer		4.440.134	5.487.442
Ændring i driftskapital		<u>(3.642.532)</u>	<u>(2.501.140)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.910.035</b>	<b>4.947.582</b>
Renteudbetalinger og lignende		<u>(459.500)</u>	<u>(659.160)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>2.450.535</b>	<b>4.288.422</b>
Betalt selskabsskat		<u>(552.505)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.898.030</b>	<b>4.288.422</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(6.849.969)	(3.794.535)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>2.012.331</u>	<u>872.967</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(4.837.638)</b>	<b>(2.921.568)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(57.404)	(57.079)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(481.734)	(454.466)
Tilbagebetaling af gæld finansiel leasing		(2.829.678)	(2.585.369)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>3.779.253</u>	<u>2.299.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>410.437</b>	<b>(797.914)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.529.171)</b>	<b>568.940</b>
Likvide beholdninger		291.696	0
Kassekredit		<u>(2.253.436)</u>	<u>(2.530.680)</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>(1.961.740)</u>	<u>(2.530.680)</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>(4.490.911)</b>	<b>(1.961.740)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		75.000	291.696
Kassekredit		<u>(4.565.911)</u>	<u>(2.253.436)</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>(4.490.911)</b>	<b>(1.961.740)</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	25.748.956	25.026.866
Pensioner	3.332.013	3.286.777
Andre omkostninger til social sikring	912.229	849.692
Andre personaleomkostninger	<u>1.662.036</u>	<u>1.263.892</u>
	<b><u>31.655.234</u></b>	<b><u>30.427.227</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>83</u>	<u>80</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.434.196	3.610.015
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	0	600.000
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(80.168)</u>	<u>(249.817)</u>
	<b><u>3.354.028</u></b>	<b><u>3.960.198</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	689.326	540.540
Årets udskudte skat	(74.685)	73.717
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>11.965</u>	<u>(41.437)</u>
	<b><u>626.606</u></b>	<b><u>572.820</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2018	4.146.531	19.174.029	142.516
Tilgang i årets løb	0	6.849.969	0
Afgang i årets løb	0	(4.421.669)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>4.146.531</u>	<u>21.602.329</u>	<u>142.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.353.079	9.567.816	73.883
Årets afskrivninger	89.001	3.316.691	28.504
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.489.506)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.442.080</u>	<u>10.395.001</u>	<u>102.387</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>2.704.451</u></b>	<b><u>11.207.328</u></b>	<b><u>40.129</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>7.487.422</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering udgør kr. 2.300.000.

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	458.528	384.811
Hensat i året	0	73.717
Anvendt i året	(74.685)	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>383.843</b>	<b>458.528</b>
Materielle anlægsaktiver	484.151	515.874
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.692	52.654
Hensatte forpligtelser	(110.000)	(110.000)
	<b>383.843</b>	<b>458.528</b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	Afdrag næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.052.935	995.531	172.576	132.650
Andre kreditinstitutter	663.865	182.131	61.200	0
Leasingforpligtelser	5.539.673	6.489.247	2.072.464	0
	<b>7.256.473</b>	<b>7.666.909</b>	<b>2.306.240</b>	<b>132.650</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualposter mv.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti på i alt t.kr. 158.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttet virksomheds realkreditlån maksimeret til t.kr. 4.458 samt selvskyldnerkaution for løbende erhvervskreditter med gæld på t.kr. 905 pr. 31. december 2018.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Karstensen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler til administration samt pladsleje. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 172 pr. 31. december 2018.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale vedrørende en bil. Årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør t.kr. 13.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 996, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 2.704.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.480 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret konti med indestående på t.kr. 75 for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant på i alt t.kr. 6.750.